

Paris, le 06 février 2020

COMMISSION DES SONDAGES Conseil d'Etat

Place du Palais Royal 75100 PARIS RP

A l'attention de Madame la Présidente

Madame la Présidente,

Vous trouverez sous ce pli les informations complémentaires sur le sondage suivant :

« Enquête municipale à Nancy ».

Je vous prie d'agréer, Madame la Présidente, l'expression de ma haute considération.

Jean-François DORIDOT Directeur Général d'Ipsos Public Affairs France



STRUCTURE DE L'ÉCHANTILLON AVANT ET APRÈS LE REDRESSEMENT



| | Base brute | % | Coeff. de Pondération | Base Redressée | % |
|---|------------|----------------|--------------------------|-------------------|----------------|
| ENSEMBLE | 602 | 100,0% | 1,000 | 602 | 100,0% |
| Sexe | | | | | |
| Homme | 279 | 46,3% | 1,029 | 287 | 47,7% |
| Femme | 323 | 53,7% | 0,975 | 315 | 52,3% |
| Age | | | | | |
| 18 à 24 ans | 56 | 9,3% | 1,958 | 110 | 18,2% |
| 25 à 34 ans | 68 | 11,3% | 2,012 | 137 | 22,7% |
| 35 à 44 ans | 75 | 12,5% | 1,205 | 90 | 15,0% |
| 45 à 59 ans | 166 | 27,6% | 0,733 | 122 | 20,2% |
| 60 ans et plus | 237 | 39,4% | 0,605 | 143 | 23,8% |
| Profession de l'individu | | | | | |
| Agriculteur | | | | | |
| Artisan Commerçant Chef d'entreprise | 21 | 3,5% | 0,803 | 17 | 2,8% |
| Cadre supérieur | 104 | 17,3% | 1,025 | 107 | 17,79 |
| Profession intermédiaire | 92 | 15,3% | 1,263 | 116 | 19,3% |
| Employé | 69 | 11,5% | 1,518 | 105 | 17,49 |
| Ouvrier | 27 | 4,5% | 1,717 | 46 | 7,79 |
| Retraité | 224 | | 0,529 | 119 | 19,7% |
| | | 37,2% | | | |
| Inactif | 65 | 10,8% | 1,426 | 93 | 15,4% |
| Quartier | | | | | |
| Nancy 1 | 219 | 36,4% | 1,003 | 220 | 36,5% |
| Nancy 2 Nancy 3 | 187 196 | 31,1% 32,6% | 0,992 1,004 | 185 197 | 30,89 32,79 |
| · | | | | | |
| Base : Exprimés | 386 | 100,0% | 1,000 | 386 | 100,0% |
| Vote Municipales 2014 1er tour | | | | | |
| C. Nimsgern (EXG) + B. Yilmaz (Front Gauche) . | 22 | 5,7% | 1,158 | 25 | 6,6% |
| M. Klein (Union Gauche) | 155 | 40,2% | 0,891 | 138 | 35,8% |
| L. Hénart (Union Droite) + FO Potier (DVD) + D. | 201 | 52,1% | 0,974 | 196 | 50,7% |
| P. Ducarne (FN) | 8 | 2,1% | 3,329 | 27 | 6,9% |
| Base : Exprimés | 469 | 100,0% | 1,000 | 469 | 100,0% |
| Vote Présidentielle 2017 1er tour | | | | | |
| JL Mélenchon | 79 | 16,8% | 1,354 | 107 | 22,8% |
| B. Hamon | 74 | 15,8% | 0,605 | 45 | 9,5% |
| E. Macron | 170 | 36,2% | 0,785 | 133 | 28,5% |
| F. Fillon | 67 | 14,3% | 1,536 | 103 | 21,9% |
| M. Le Pen | 26 | 5,5% | 1,927 | 50 | 10,7% |
| Autre candidat | 53 | 11,3% | 0,581 | 31 | 6,6% |
| Base : Exprimés | 336 | 100,0% | 1,000 | 336 | 100,0% |
| Vote Européennes 2019 | | | | | |
| FI | 17 | 5,1% | 1,135 | 19 | 5,7% |
| PC | 8 | 2,4% | 0,920 | 7 | 2,29 |
| EELV | 103 | 30,7% | 0,583 | 60 | 17,9% |
| Gén.s | 20 | 6,0% | 0,690 | 14 | 4,19 |
| PS PP ND | 37 | 11,0% | 0,827 | 31 | 9,19 |
| GE | 37 | 0,9% | 1,691 | 5 | 1,5% |
| LREM MoDem | | 24,4% | 1 | | |
| | 82 | , | 1,158 | 95 | 28,39 |
| UDI | 10 | 3,0% | 0,833 | 8 | 2,5% |
| LR | 19 | 5,7% | 1,583 | 30 | 9,0% |
| DLF | 12 | 3,6% | 0,638 | 8 | 2,3% |
| RN | 11 | 3,3% | 3,619 | 40 | 11,89 |
| Animaliste | 6 | 1,8% | 1,154 | 7 | 2,19 |
| Autre liste | 8 | 2,4% | 1,499 | 12 | 3,69 |



QUESTIONS D'OPINION RÉSULTATS BRUTS ET REDRESSÉS



| | Base Brute | % | Base Redressée | % |
|--|------------|-------|-------------------|------|
| NSEMBLE | | | | |
| Base | 602 | 100,0 | 602 | 100, |
| Les sujets dont la Municipalité de Nancy devrait s'occuper en priorité dans les années à venir | | | | |
| L'environnement et la lutte contre la pollution | 279 | 46,3 | 272 | 45, |
| La sécurité | 173 | 28,7 | 205 | 34 |
| La propreté | 157 | 26,1 | 142 | 23 |
| Le logement | 62 | 10,3 | 76 | 12 |
| Le soutien à l'emploi | 112 | 18,6 | 103 | 17 |
| La circulation et le stationnement | 248 | 41,2 | 251 | 41 |
| Les transports en commun | 277 | 46,0 | 261 | 43 |
| Le niveau des impôts locaux | 74 | 12,3 | 77 | 12 |
| L'action sociale | 113 | 18,8 | 105 | 17 |
| Les écoles | 99 | 16,4 | 103 | 17 |
| L'animation de la ville | 83 | 13,8 | 100 | 16 |
| L'urbanisme | 111 | 18,4 | 100 | 16 |
| Nsp | 2 | 0,3 | 1 | 0 |
| Certains d'aller voter aux élections municipales à Nancy | 408 | 67,8 | 394 | 65 |
| Pour faciliter les déplacements à Nancy, la solution qui doit être privilégiée | | | | |
| Elargir le secteur piétonnier | 62 | 10,3 | 63 | 10 |
| Développer les pistes cyclables sécurisées | 147 | 24,4 | 155 | 25 |
| Mettre en place la gratuité des transports en commun | 249 | 41,4 | 224 | 37 |
| Baisser le tarif de stationnement des voitures | 66 | 11,0 | 73 | 12 |
| Améliorer l'accès au centre-ville pour les voitures | 62 | 10,3 | 75 | 12 |
| Nsp | 16 | 2,7 | 12 | 2 |



CARTE DES POINTS D'ENQUETE



| | TOTAL |
|----------|-------|
| TOTAL | 602 |
| Quartier | 040 |
| Nancy 1 | 219 |
| Nancy 2 | 187 |
| Nancy 3 | 196 |





RÉSULTATS BRUTS ET REDRESSÉS

Sur les inscrits, sur les exprimés, sur les inscrits certains d'aller voter et sur les exprimés certains d'aller voter



| | | | | | | IV Municipa | ales 1er tour | | | | |
|---|----------------|----------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------|----------------------------|------------------------|----------------------|-------------------------|------------------------|--------------------------|
| Inscrits | BASE ENS. | C. Nimsgern (LO) | N. Jouira (FI) | L. Watrin (EELV) | M. Klein (PS PC) | L. Hénart (PR LREM LR) | P. Melet (DLF) | J. Vanoni (UPR) | G. Eury (RN) | F. Hervé (SE) | ST Non expr. |
| Base Redressée% | 602 | 7 1,2 | 45 7,5 | 81 13,4 | 166 27,5 | 164 27,2 | 18 2,9 | 5 0,8 | 25 4,1 | 23 3,8 | 70 11,7 |
| Base Brute% | 602 | 7 1,2 | 26 4,3 | 84 14,0 | 182 30,2 | 175 29,1 | 15 2,5 | 5 0,8 | 8 1,3 | 22 3,7 | 78 13,0 |
| Vote Municipales 2014 1er tour C. Nimsgern (EXG) + B. Yilmaz (Front Gauche) Redressé | . 25 | 1 | 17 | 1 | 6 | | | | | | 1 |
| % | 22 | 4,6 1 4,5 | 64,9 11 50,0 | 5,6 2 9,1 | 22,5 6 27,3 | | | | | | 2,4 2 9,1 |
| M. Klein (Union Gauche) Redressé % Brut % L. Hénart (Union Droite) + FO Potier (DVD) - | . 138 . 155 | | 7 5,0 4 2,6 | 12 8,7 22 14,2 | 99 71,4 110 71,0 | 6 4,4 8 5,2 | | 1 0,8 1 0,6 | | 3 2,0 3 1,9 | 11 7,8 7 4,5 |
| D. Gabet (DVD) **Redresse*** **Brut*** **%****************************** | . 196 . 201 | 0 0,2 1 0,5 | 3 1,3 1 0,5 | 20 10,1 16 8,0 | 22 11,1 19 9,5 | 110 56,2 122 60,7 | 10 4,9 7 3,5 | 1 0,4 2 1,0 | 2 0,8 1 0,5 | 14 7,3 13 6,5 | 15 7,7 19 9,5 |
| P. Ducarne (FN) Redressé % Brut % | . 27 . 8 | | 4 15,0 1 12,5 | 5 19,2 2 25,0 | | | 3 10,4 1 12,5 | | 12 45,1 3 37,5 | | 3 10,2 1 12,5 |
| Vote Présidentielle 2017 1er tour JL Mélenchon Redressé % Brut % | . 107 . 79 | 0 0,2 1 1,3 | 33 30,6 17 21,5 | 12 11,6 10 12,7 | 37 34,7 34 43,0 | 9 8,3 6 7,6 | | 1 1,0 1 1,3 | | 2 2,1 1 1,3 | 12 11,5 9 11,4 |
| B. Hamon **Redressé*** **** **** **** **** **** **** **** | . 45 . 74 | 2 3,4 2 2,7 | 1 2,4 1 1,4 | 7 15,2 13 17,6 | 29 65,1 44 59,5 | 3 6,8 7 9,5 | | | | 1 1,2 2 2,7 | 3 5,9 5 6,8 |
| E. Macron **Redressé**** ****************************** | . 133 . 170 | | 2 1,6 3 1,8 | 11 8,1 14 8,2 | 50 37,3 50 29,4 | 44 32,6 76 44,7 | 0 0,2 1 0,6 | 0 0,2 1 0,6 | 4 3,0 1 0,6 | 6 4,3 5 2,9 | 17 12,6 19 11,2 |
| F. Fillon Redressé % Brut % | . 103 | | | 14 14,1 6 9,0 | 9 9,1 3 4,5 | 57 54,9 43 64,2 | 12 12,0 5 7,5 | 1 0,5 1 1,5 | | 7 7,0 5 7,5 | 2 2,4 4 6,0 |
| M. Le Pen **Redressé*** ******************************* | . 50 . 26 | 1 2,4 1 3,8 | | 1 2,7 2 7,7 | 8 16,9 5 19,2 | 11 22,2 6 23,1 | 1 1,6 1 3,8 | | 19 38,1 6 23,1 | 5 10,1 3 11,5 | 3 5,9 2 7,7 |
| Autre candidat Redressé % Brut | . 31 . 53 | | 2 5,7 1 1,9 | 10 34,0 19 35,8 | 11 34,4 17 32,1 | 1 2,7 3 5,7 | 2 6,2 5 9,4 | 3 9,9 2 3,8 | | 1 3,0 3 5,7 | 1 4,2 3 5,7 |



| | | | | | | IV Municipa | ales 1er tour | | | | |
|-----------------------------|--------------|------------------|----------------|---------------------|---------------------|---------------------------|----------------|--------------------|--------------|---------------|--------------|
| Inscrits | BASE ENS. | C. Nimsgern (LO) | N. Jouira (FI) | L. Watrin (EELV) | M. Klein (PS PC) | L. Hénart (PR LREM LR) | P. Melet (DLF) | J. Vanoni (UPR) | G. Eury (RN) | F. Hervé (SE) | ST Non expr. |
| Base Redressée% | 602 | 7 1,2 | 45 7,5 | 81 13,4 | 166 27,5 | 164 27,2 | 18 2,9 | 5 0,8 | 25 4,1 | 23 3,8 | 70 11,7 |
| Vote Européennes 2019 Fl | | | | | | | | | | | |
| Redressé | . 19 | | 13 | 2 | 1 | 1 | | | | | 2 |
| % Brut | 17 | | 66,3 10 | 8,1 2 | 6,0 3 | 7,0 1 | | | | | 12,6 1 |
| % PC | | | 58,8 | 11,8 | 17,6 | 5,9 | | | | | 5,9 |
| Redressé | . 7 | 1 | 1 | | 5 | | | | | | 0 |
| % Brut | . 8 | 15,8 1 | 10,4 1 | | 68,8 5 | | | | | | 5,0 |
| % | | 12,5 | 12,5 | | 62,5 | | | | | | 12,5 |
| EELV Redressé | . 60 | | | 16 | 31 | 7 | | 0 | 2 | 1 | 4 |
| % | | | | 26,4 | 50,8 | 11,8 | | 0,4 | 2,7 | 2,0 | 5,9 |
| Brut % | 103 | | | 31 30,1 | 53 51,5 | 9 8,7 | | 1 1,0 | 1 1,0 | 4 3,9 | 4 3,9 |
| Gén.s | | | | | | | | .,0 | .,,0 | 0,0 | |
| Redressé% | . 14 | | | 1 5,4 | 9 66.9 | 3 18,8 | | | | | 1 8,9 |
| Brut | 20 | | | 1 | 14 | 3 | | | | | 2 |
| % PS PP ND | | | | 5,0 | 70,0 | 15,0 | | | | | 10,0 |
| Redressé | 31 | 2 | | 1 | 23 | 4 | | | | 1 | |
| % Brut | 37 | 5,0 1 | | 3,6 2 | 75,8 27 | 14,0 5 | | | | 1,6 2 | |
| % | | 2,7 | | 5,4 | 73,0 | 13,5 | | | | 5,4 | |
| GE Redressé | . 5 | | | 3 | 0 | | | | | | 2 |
| % | | | | 59,6 | 6,1 | | | | | | 34,3 |
| 8 | . 3 | | | 1 33,3 | 1 33,3 | | | | | | 1 33,3 |
| LREM MoDem | | | | | | | | | | | |
| Redressé% | . 95 | | | 3 3,4 | 17 17,8 | 64 67,4 | | | | 4 3,9 | 7 7,4 |
| Brut | 82 | | | 2 | 11 | 61 | | | | 3 | 5 |
| % UDI | | | | 2,4 | 13,4 | 74,4 | | | | 3,7 | 6,1 |
| Redressé | . 8 | | | 0 | 5 | 2 | | | | | 1 |
| % Brut | 10 | | | 5,4 1 | 54,3 2 | 29,1 5 | | | | | 11,2 2 |
| % | | | | 10,0 | 20,0 | 50,0 | | | | | 20,0 |
| LR <i>Redressé</i> | . 30 | | | | 5 | 16 | 7 | | | 2 | 1 |
| % | | | | | 17,4 | 53,2 | 21,7 | | | 5,9 | 1,8 |
| Brut % | . 19 | | | | 2 10,5 | 11 57,9 | 3 15,8 | | | 2 10,5 | 1 5,3 |
| DLF | | | | | 0 | | 0 | | | 0 | 1 |
| Redressé% | . 8 | | | | 3,3 | 4 54,5 | 2 30,1 | | | 5,6 | 6,5 |
| Brut % | . 12 | | | | 1 8,3 | 5 | 3 | | | 1 8,3 | 2 16,7 |
| /6 RN | | | | | 0,3 | 41,7 | 25,0 | | | 0,3 | 10,7 |
| Redressé% | 40 | | | | 10 26,1 | 4 10,1 | | | 21 53,8 | 4 10,1 | |
| Brut | 11 | | | | 3 | 10,1 | | | 6 | 1 | |
| % Animaliste | | | | | 27,3 | 9,1 | | | 54,5 | 9,1 | |
| Redressé | . 7 | | | 5 | 1 | 1 | | | | | |
| % Brut | 6 | | | 70,8 3 | 19,6 2 | 9,6 1 | | | | | |
| % |] | | | 50,0 | 33,3 | 16,7 | | | | | |
| Autre liste Redressé | . 12 | | | 1 | | 2 | 1 | 3 | | 4 | 1 |
| % | | | | 10,7 | | 18,0 | 7,7 | 25,5 | | 31,7 | 6,5 |
| Brut % | . 8 | | | 1 12,5 | | 2 25,0 | 1 12,5 | 2 25,0 | | 1 12,5 | 1 12,5 |
| / | | | | 12,0 | | 25,0 | 12,0 | ۷,0 | | 12,0 | 12,0 |



| | | | | | IV N | Municipales 1er t | our | | | |
|---|---------------|------------------|----------------|------------------|------------------|---------------------------|----------------|-----------------|--------------|---------------|
| Inscrits | BASE EXPR. | C. Nimsgern (LO) | N. Jouira (FI) | L. Watrin (EELV) | M. Klein (PS PC) | L. Hénart (PR LREM LR) | P. Melet (DLF) | J. Vanoni (UPR) | G. Eury (RN) | F. Hervé (SE) |
| Base Redressée% | 532 | 7 1,3 | 45 8,4 | 81 15,2 | 166 31,1 | 164 30,8 | 18 3,3 | 5 0,9 | 25 4,7 | 23 4,3 |
| Base Brute | 524 | 7 1,3 | 26 5,0 | 84 16,0 | 182 34,7 | 175 33,4 | 15 2,9 | 5 1,0 | 8 1,5 | 22 4,2 |
| Vote Municipales 2014 1er tour C. Nimsgern (EXG) + B. Yilmaz (Front Gauche) | | .,,5 | 3,0 | .0,0 | 0.,,, | 33,1 | 2,0 | .,0 | .,0 | .,_ |
| Redressé | 25 | 1 | 17 | 1 | 6 | | | | | |
| % | | 4,7 | 66,5 | 5,8 | 23,1 | | | | | |
| Brut | 20 | 1 5,0 | 11 55,0 | 2 10,0 | 6 30,0 | | | | | |
| M. Klein (Union Gauche) | 107 | | 7 | 10 | 99 | 6 | | | | 2 |
| Redressé | 127 | | 5,4 | 12 9,4 | 77,4 | 6 4,7 | | 1 0,8 | | 3 2,2 |
| Brut | 148 | | 4 | 22 | 110 | 8 | | 1 | | 3 |
| %L. Hénart (Union Droite) + FO Potier (DVD) + | | | 2,7 | 14,9 | 74,3 | 5,4 | | 0,7 | | 2,0 |
| D. Gabet (DVD) Redressé | 181 | 0 | 3 | 20 | 22 | 110 | 10 | 1 | 2 | 14 |
| % | | 0,2 | 1,4 | 10,9 | 12,0 | 60,9 | 5,3 | 0,4 | 0,9 | 7,9 |
| Brut | 182 | 1 0,5 | 1 0,5 | 16 8,8 | 19 10,4 | 122 67,0 | 7 3,8 | 2 1,1 | 1 0,5 | 13 7,1 |
| P. Ducarne (FN) | | | | | | | | | | |
| Redressé | 24 | | 4 | 5 | | | 3 | | 12 | |
| % | _ | | 16,7 | 21,4 | | | 11,6 | | 50,2 | |
| Brut% | 7 | | 1 14,3 | 2 28,6 | | | 1 14,3 | | 3 42,9 | |
| /ote Présidentielle 2017 1er tour | | | | | | | | | | |
| JL Mélenchon Redressé | 95 | 0 | 33 | 12 | 37 | 9 | | 1 | | 2 |
| % | 33 | 0,3 | 34,5 | 13,1 | 39,2 | 9,4 | | 1,1 | | 2,4 |
| Brut | 70 | 1 | 17 | 10 | 34 | 6 | | 1 | | 1 |
| % | | 1,4 | 24,3 | 14,3 | 48,6 | 8,6 | | 1,4 | | 1,4 |
| B. Hamon | | | | _ | | | | | | |
| Redressé % | 42 | 2 3,6 | 1 2,6 | 7 16,1 | 29 69,2 | 3 7,2 | | | | 1 1,3 |
| Brut | 69 | 2 | 2,0 | 13 | 44 | 7,2 | | | | 1,3 |
| % | | 2,9 | 1,4 | 18,8 | 63,8 | 10,1 | | | | 2,9 |
| E. Macron | | | | | | | | | | |
| Redressé | 117 | | 2 | 11 | 50 | 44 | 0 | 0 | 4 | 6 |
| % Brut | 151 | | 1,8 3 | 9,3 14 | 42,7 50 | 37,3 76 | 0,3 1 | 0,2 1 | 3,4 1 | 5,0 5 |
| % | 131 | | 2,0 | 9,3 | 33,1 | 50,3 | 0,7 | 0,7 | 0,7 | 3,3 |
| F. Fillon | | | ,- | | • | | | •• | ., | -,- |
| Redressé | 100 | | | 14 | 9 | 57 | 12 | 1 | | 7 |
| % | CO | | | 14,4 | 9,4 | 56,3 | 12,3 | 0,5 | | 7,1 |
| Brut % | 63 | | | 6 9,5 | 3 4,8 | 43 68,3 | 5 7,9 | 1 1,6 | | 5 7,9 |
| M. Le Pen | | | | 3,3 | -r,∪ | 55,5 | 7,5 | 1,0 | | 7,5 |
| Redressé | 47 | 1 | | 1 | 8 | 11 | 1 | | 19 | 5 |
| % | | 2,5 | | 2,9 | 18,0 | 23,6 | 1,7 | | 40,5 | 10,8 |
| Brut | 24 | 1 | | 2 | 5 | 6 | 1 | | 6 | 3 |
| % Autre candidat | | 4,2 | | 8,3 | 20,8 | 25,0 | 4,2 | | 25,0 | 12,5 |
| Redressé | 30 | | 2 | 10 | 11 | 1 | 2 | 3 | | 1 |
| % | - 00 | | 6,0 | 35,5 | 35,9 | 2,8 | 6,5 | 10,3 | | 3,1 |
| Brut | 50 | | 1 | 19 | 17 | 3 | 5 | 2 | | 3 |
| % | | | 2,0 | 38,0 | 34,0 | 6,0 | 10,0 | 4,0 | | 6,0 |



| | | | | | IV I | Municipales 1er t | our | | | |
|-----------------------------|---------------|-----------|----------------|---------------------------------------|------------------|---------------------------------------|---------------------------------------|-----------------|--------------|---------------|
| Inscrits | BASE EXPR. | | N. Jouira (FI) | L. Watrin (EELV) | M. Klein (PS PC) | L. Hénart (PR LREM LR) | P. Melet (DLF) | J. Vanoni (UPR) | G. Eury (RN) | F. Hervé (SE) |
| Base Redressée | | 7 1,3 | 45 8,4 | 81 15,2 | 166 31,1 | 164 30,8 | 18 3,3 | 5 0,9 | 25 4,7 | 23 4,3 |
| Vote Européennes 2019 Fl | | | | | | | | | | |
| Redressé | 17 | | 13 | 2 | 1 | 1 | | | | |
| % Brut | 16 | | 75,8 10 | 9,3 2 | 6,9 3 | 8,1 1 | | | | |
| % | | | 62,5 | 12,5 | 18,8 | 6,3 | | | | |
| PC Podrossá | 7 | | 1 | | 5 | | | | | |
| Redressé % | | 1 16,6 | 10,9 | | 5 72,5 | | | | | |
| Brut | | 1 | 1 | | 5 | | | | | |
| % EELV | | 14,3 | 14,3 | | 71,4 | | | | | |
| Redressé | 57 | | | 16 | 31 | 7 | | 0 | 2 | 1 |
| % Brut | 99 | | | 28,0 31 | 54,0 53 | 12,5 9 | | 0,4 1 | 2,9 1 | 2,1 4 |
| % | | | | 31,3 | 53,5 | 9,1 | | 1,0 | 1,0 | 4,0 |
| Gén.s | 10 | | | | 0 | 0 | | | | |
| Redressé% | _ | | | 1 6,0 | 9 73,4 | 3 20,7 | | | | |
| Brut | 18 | | | 1 | 14 | 3 | | | | |
| % PS PP ND | | | | 5,6 | 77,8 | 16,7 | | | | |
| Redressé | 31 | 2 | | 1 | 23 | 4 | | | | 1 |
| % | • | 5,0 | | 3,6 | 75,8 | 14,0 | | | | 1,6 |
| Brut % | _ | 1 2,7 | | 2 5,4 | 27 73,0 | 5 13,5 | | | | 2 5,4 |
| GE | | _,, | | ٥, . | 7.0,0 | .0,0 | | | | 0, . |
| Redressé | | | | 3 | 0 | | | | | |
| % Brut | 2 | | | 90,7 1 | 9,3 1 | | | | | |
| % | | | | 50,0 | 50,0 | | | | | |
| LREM MoDem Redressé | 88 | | | 3 | 17 | 64 | | | | 4 |
| % | | | | 3,7 | 19,3 | 72,8 | | | | 4,2 |
| Brut | | | | 2 | 11 | 61 | | | | 3 |
| % UDI | | | | 2,6 | 14,3 | 79,2 | | | | 3,9 |
| Redressé | 7 | | | 0 | 5 | 2 | | | | |
| % Brut | | | | 6,1 1 | 61,2 | 32,8 | | | | |
| % | | | | 12,5 | 2 25,0 | 5 62,5 | | | | |
| LR | | | | | _ | | _ | | | |
| Redressé% | 30 | | | | 5 17,7 | 16 54,2 | 7 22,1 | | | 2 6,0 |
| Brut | • | | | | 2 | 11 | 3 | | | 2 |
| % DLF | | | | | 11,1 | 61,1 | 16,7 | | | 11,1 |
| Redressé | 7 | | | | 0 | 4 | 2 | | | 0 |
| % | | | | | 3,5 | 58,3 | 32,2 | | | 6,0 |
| Brut % | 10 | | | | 1 10,0 | 5 50,0 | 3 30,0 | | | 1 10,0 |
| RN | | | | | 10,0 | 50,0 | 00,0 | | | 10,0 |
| Redressé | | | | | 10 26,1 | 4 10,1 | | | 21 53,8 | 4 |
| % Brut | | | | | 26,1 | 10,1 | | | 53,8 | 10,1 1 |
| % | | | | | 27,3 | 9,1 | | | 54,5 | 9,1 |
| Animaliste Redressé | 7 | | | 5 | 1 | 1 | | | | |
| % | | | | 70,8 | 19,6 | 9,6 | | | | |
| Brut | | | | 3 | 2 | 1 | | | | |
| % Autre liste | " | | | 50,0 | 33,3 | 16,7 | | | | |
| Redressé | | | | 1 | | 2 | 1 | 3 | | 4 |
| % Brut | | | | 11,4 1 | | 19,2 2 | 8,2 1 | 27,2 2 | | 34,0 1 |
| % | | | | 14,3 | | 28,6 | 1 14,3 | 28,6 | | 14,3 |
| | | | | · · · · · · · · · · · · · · · · · · · | | · · · · · · · · · · · · · · · · · · · | · · · · · · · · · · · · · · · · · · · | • | | • |



| | | | | | | IV Municipa | ales 1er tour | | | | |
|--|--------------|----------------------|----------------------|-------------------------|--------------------------|---------------------------|----------------------|----------------------|-------------------------|----------------------|-------------------------|
| Certains d'aller voter aux élections municipales à Nancy | BASE ENS. | C. Nimsgern (LO) | N. Jouira (FI) | L. Watrin (EELV) | M. Klein (PS PC) | L. Hénart (PR LREM LR) | P. Melet (DLF) | J. Vanoni (UPR) | G. Eury (RN) | F. Hervé (SE) | ST Non expr. |
| Base Redressée % | 394 | 4 0,9 | 19 4,7 | 44 11,1 | 125 31,7 | 125 31,6 | 15 3,7 | 3 0,8 | 22 5,5 | 11 2,9 | 27 6,9 |
| Base Brute% | 408 | 3 0,7 | 13 3,2 | 47 11,5 | 137 33,6 | 133 32,6 | 13 3,2 | 3 0,7 | 6 1,5 | 12 2,9 | 41 10,0 |
| Vote Municipales 2014 1er tour C. Nimsgern (EXG) + B. Yilmaz (Front Gauche) Redressé | 22 | 1 | 13 | 1 | 6 | | | | | | 1 |
| % | 20 | 5,2 1 5,0 | 59,5 9 45,0 | 6,5 2 10,0 | 26,0 6 30,0 | | | | | | 2,8 2 10,0 |
| M. Klein (Union Gauche) Redressé | 106 123 | | 1 1,1 2 1,6 | 10 9,2 18 14,6 | 82 77,3 90 73,2 | 6 5,3 7 5,7 | | | | 2 2,1 1 0,8 | 5 4,9 5 4,1 |
| L. Hénart (Union Droite) + FO Potier (DVD) + D. Gabet (DVD) Redressé % | 169 | 0 0,2 | 3 1,5 | 15 8,7 | 20 12,1 | 96 57,0 | 10 5,7 | 0 0,1 | 2 1,0 | 9 5,2 | 14 8,4 |
| Brut | 168 | 1 0,6 | 1 0,6 | 12 7,1 | 15 8,9 | 103 61,3 | 7 4,2 | 1 0,6 | 1 0,6 | 10 6,0 | 17 10,1 |
| P. Ducarne (FN) **Redressé*********************************** | 13 4 | | | 1 8,5 1 25,0 | | | | | 12 91,5 3 75,0 | | |
| Vote Présidentielle 2017 1er tour JL Mélenchon Redressé | 72 | | 18 24,8 | 10 13,5 | 32 44.9 | 5 7,2 | | | | 2 3,2 | 5 6,5 |
| Brut | 57 | | 11 19,3 | 7 12,3 | 29 50,9 | 4 7,0 | | | | 1 1,8 | 5 8,8 |
| Redressé | 35 55 | 2 4,3 2 3,6 | | 4 12,5 8 14,5 | 25 72,5 35 63,6 | 2 6,5 5 9,1 | | | | 0 0,8 1 1,8 | 1 3,3 4 7,3 |
| E. Macron **Redressé*********************************** | 95 124 | | 1 1,0 2 1,6 | 3 3,1 4 3,2 | 38 39,9 39 31,5 | 35 36,7 62 50,0 | 0 0,3 1 0,8 | 0 0,3 1 0,8 | 4 4,2 1 0,8 | 1 0,6 2 1,6 | 13 13,9 12 9,7 |
| F. Fillon Redressé % Brut | 83 54 | | | 6 7,5 3 | 9 11,3 3 | 49 58,8 36 | 10 11,5 4 | | | 7 8,0 4 | 2 2,9 4 |
| % | 40 20 | | | 5,6 1 2,8 1 | 5,6 8 21,0 5 | 66,7 11 27,7 6 | 7,4 1 2,0 1 | | 18 43,8 5 | 7,4 1 2,7 2 | 7,4 |
| %Autre candidat Redressé | 22 | | | 5,0 10 44,4 | 25,0 5 24,5 | 30,0 1 2,6 | 5,0 2 7,6 | 3 13,9 | 25,0 | 10,0 0 1,1 | 1 5,9 |
| Brut% | 40 | | | 16 40,0 | 12 30,0 | 2 5,0 | 4 10,0 | 2 5,0 | | 1 2,5 | 3 7,5 |



| | | | | | | IV Municipa | ales 1er tour | | | | |
|---|--------------|---------------------|----------------|---------------------|---------------------|---------------------------|----------------|--------------------|--------------|---------------|-------------|
| Certains d'aller voter aux élections municipales à Nancy | BASE ENS. | C. Nimsgern (LO) | N. Jouira (FI) | L. Watrin (EELV) | M. Klein (PS PC) | L. Hénart (PR LREM LR) | P. Melet (DLF) | J. Vanoni (UPR) | G. Eury (RN) | F. Hervé (SE) | ST Non expr |
| Base Redressée | 394 | 4 0,9 | 19 4,7 | 44 11,1 | 125 31,7 | 125 31,6 | 15 3,7 | 3 0,8 | 22 5,5 | 11 2,9 | 27 6,9 |
| Vote Européennes 2019 | | | | | | | | | | | |
| FI Redressé | 15 | | 10 | 2 | 0 | 1 | | | | | 2 |
| % Brut | 14 | | 63,0 9 | 10,3 2 | 1,7 1 | 9,0 1 | | | | | 16,0 1 |
| % PC | | | 64,3 | 14,3 | 7,1 | 7,1 | | | | | 7,1 |
| Redressé | 7 | 1 | 1 | | 5 | | | | | | 0 |
| % Brut | 8 | 15,8 1 | 10,4 1 | | 68,8 5 | | | | | | 5,0 1 |
| % EELV | | 12,5 | 12,5 | | 62,5 | | | | | | 12,5 |
| Redressé | 45 | | | 11 | 26 | 4 | | 0 | 2 | 1 | 2 |
| % Brut | 78 | | | 23,8 19 | 57,0 44 | 8,8 7 | | 0,6 1 | 3,6 1 | 1,7 3 | 4,5 3 |
| % Gén.s | | | | 24,4 | 56,4 | 9,0 | | 1,3 | 1,3 | 3,8 | 3,8 |
| Redressé | 14 | | | 1 | 9 | 3 | | | | | 1 |
| % Brut | 20 | | | 5,4 1 | 66,9 14 | 18,8 3 | | | | | 8,9 2 |
| % PS PP ND | | | | 5,0 | 70,0 | 15,0 | | | | | 10,0 |
| Redressé | 23 | | | 1 | 18 | 4 | | | | | |
| % Brut | 29 | | | 4,7 2 | 77,0 22 | 18,3 5 | | | | | |
| %GE | | | | 6,9 | 75,9 | 17,2 | | | | | |
| Redressé | 5 | | | 3 | 0 | | | | | | 2 |
| % Brut | 3 | | | 59,6 1 | 6,1 1 | | | | | | 34,3 1 |
| % LREM MoDem | | | | 33,3 | 33,3 | | | | | | 33,3 |
| Redressé | 87 | | | 3 | 15 | 58 | | | | 4 | 7 |
| % Brut | 74 | | | 3,7 2 | 17,4 10 | 66,8 55 | | | | 4,3 3 | 7,8 4 |
| % | | | | 2,7 | 13,5 | 74,3 | | | | 4,1 | 5,4 |
| UDI Redressé | 8 | | | 0 | 5 | 2 | | | | | 0 |
| % Brut | 8 | | | 6,0 1 | 60,0 2 | 28,8 4 | | | | | 5,2 1 |
| % | | | | 12,5 | 25,0 | 50,0 | | | | | 12,5 |
| LR <i>Redressé</i> | 28 | | | | 5 | 14 | 7 | | | 1 | 1 |
| % Brut | 16 | | | | 18,9 2 | 51,0 9 | 23,5 3 | | | 4,7 1 | 1,9 1 |
| % | | | | | 12,5 | 56,3 | 18,8 | | | 6,3 | 6,3 |
| DLF Redressé | 8 | | | | 0 | 4 | 2 | | | 0 | 1 |
| % Brut | 12 | | | | 3,3 1 | 54,5 5 | 30,1 3 | | | 5,6 1 | 6,5 2 |
| % | 12 | | | | 8,3 | 41,7 | 25,0 | | | 8,3 | 16,7 |
| RN Redressé | 26 | | | | 6 | | | | 20 | | |
| % Brut | 7 | | | | 24,2 2 | | | | 75,8 5 | | |
| % | , | | | | 28,6 | | | | 71,4 | | |
| Animaliste Redressé | 2 | | | 1 | 0 | 1 | | | | | |
| % | | | | 39,9 | 19,5 | 40,6 | | | | | |
| Brut% | 3 | | | 1 33,3 | 1 33,3 | 1 33,3 | | | | | |
| Autre liste Redressé | 12 | | | 1 | | 2 | 1 | 3 | | 4 | 1 |
| % | | | | 10,7 | | 18,0 | 7,7 | 25,5 | | 31,7 | 6,5 |
| Brut % | 8 | | | 1 12,5 | | 2 25,0 | 1 12,5 | 2 25,0 | | 1 12,5 | 1 12,5 |



| | | | | | IV N | /unicipales 1er t | our | | | |
|---|---------------|----------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------|
| Certains d'aller voter aux élections municipales à Nancy | BASE EXPR. | C. Nimsgern (LO) | N. Jouira (FI) | L. Watrin (EELV) | M. Klein (PS PC) | L. Hénart (PR LREM LR) | P. Melet (DLF) | J. Vanoni (UPR) | G. Eury (RN) | F. Hervé (SE) |
| Base Redressée | 367 | 4 1,0 | 19 5,1 | 44 11,9 | 125 34,1 | 125 34,0 | 15 4,0 | 3 0,9 | 22 5,9 | 11 3,1 |
| Base Brute% | 367 | 3 0,8 | 13 3,5 | 47 12,8 | 137 37,3 | 133 36,2 | 13 3,5 | 3 0,8 | 6 1,6 | 12 3,3 |
| Vote Municipales 2014 1er tour C. Nimsgern (EXG) + B. Yilmaz (Front Gauche) Redressé % Brut % | 21 | 1 5,4 1 5,6 | 13 61,2 9 50,0 | 1 6,7 2 11,1 | 6 26,7 6 33,3 | | | | | |
| M. Klein (Union Gauche) Redressé Brut L. Hénart (Union Droite) + FO Potier (DVD) + | 118 | | 1 1,1 2 1,7 | 10 9,7 18 15,3 | 82 81,3 90 76,3 | 6 5,6 7 5,9 | | | | 2 2,3 1 0,8 |
| D. Gabet (DVD) Redressé % Brut % | 155 151 | 0 0,2 1 0,7 | 3 1,6 1 0,7 | 15 9,5 12 7,9 | 20 13,3 15 9,9 | 96 62,2 103 68,2 | 10 6,2 7 4,6 | 0 0,2 1 0,7 | 2 1,1 1 0,7 | 9 5,7 10 6,6 |
| P. Ducarne (FN) Redressé Brut % | 13 | | | 1 8,5 1 25,0 | | | | | 12 91,5 3 75,0 | |
| Vote Présidentielle 2017 1er tour JL Mélenchon Redressé % Brut % | 67 52 | | 18 26,5 11 21,2 | 10 14,4 7 13,5 | 32 48,1 29 55,8 | 5 7,7 4 7,7 | | | | 2 3,4 1 1,9 |
| B. Hamon **Redressé** **** **** **** **** E. Macron | 34 51 | 2 4,5 2 3,9 | | 4 13,0 8 15,7 | 25 75,0 35 68,6 | 2 6,7 5 9,8 | | | | 0 0,9 1 2,0 |
| Redressé | 82 112 | | 1 1,2 2 1,8 | 3 3,6 4 3,6 | 38 46,4 39 34,8 | 35 42,6 62 55,4 | 0 0,4 1 0,9 | 0 0,3 1 0,9 | 4 4,9 1 0,9 | 1 0,7 2 1,8 |
| Redressé % Brut % M. Le Pen | 81 50 | | | 6 7,7 3 6,0 | 9 11,6 3 6,0 | 49 60,6 36 72,0 | 10 11,9 4 8,0 | | | 7 8,3 4 8,0 |
| Redressé | 40 20 | | | 1 2,8 1 5,0 | 8 21,0 5 25,0 | 11 27,7 6 30,0 | 1 2,0 1 5,0 | | 18 43,8 5 25,0 | 1 2,7 2 10,0 |
| Autre candidat Redressé % | 21 37 | | | 10 47,1 16 43,2 | 5 26,0 12 32,4 | 1 2,7 2 5,4 | 2 8,1 4 10,8 | 3 14,8 2 5,4 | | 0 1,2 1 2,7 |



| | | | | | IV I | Municipales 1er t | our | | | |
|---|---------------|------------------|----------------|------------------|------------------|---------------------------|----------------|-----------------|--------------|---------------|
| Certains d'aller voter aux élections municipales à Nancy | BASE EXPR. | C. Nimsgern (LO) | N. Jouira (FI) | L. Watrin (EELV) | M. Klein (PS PC) | L. Hénart (PR LREM LR) | P. Melet (DLF) | J. Vanoni (UPR) | G. Eury (RN) | F. Hervé (SE) |
| Base Redressée% | 367 | 4 1,0 | 19 5,1 | 44 11,9 | 125 34,1 | 125 34,0 | 15 4,0 | 3 0,9 | 22 5,9 | 11 3,1 |
| Vote Européennes 2019 | | | | | | | | | | |
| Redressé | . 13 | | 10 | 2 | 0 | 1 | | | | |
| % Brut | . 13 | | 75,0 9 | 12,3 2 | 2,0 1 | 10,7 1 | | | | |
| % | | | 69,2 | 15,4 | 7,7 | 7,7 | | | | |
| PC Redressé | . 7 | 1 | 1 | | 5 | | | | | |
| % |] ′ | 16,6 | 10,9 | | 72,5 | | | | | |
| Brut % | . 7 | 1 14,3 | 1 14,3 | | 5 71,4 | | | | | |
| EELV | 1 | 14,5 | 14,5 | | | | | | | |
| Redressé % | . 43 | | | 11 24,9 | 26 59,7 | 4 9,2 | | 0 0,6 | 2 3,8 | 1 1,8 |
| /% Brut | 75 | | | 19 | 44 | 7 | | 1 | 1 | 3 |
| % | | | | 25,3 | 58,7 | 9,3 | | 1,3 | 1,3 | 4,0 |
| Gén.s Redressé | . 13 | | | 1 | 9 | 3 | | | | |
| % | | | | 6,0 | 73,4 | 20,7 | | | | |
| Brut % | . 18 | | | 1 5,6 | 14 77,8 | 3 16,7 | | | | |
| PS PP ND | | | | | | | | | | |
| Redressé % | . 23 | | | 1 4,7 | 18 77,0 | 4 18,3 | | | | |
| Brut | 29 | | | 2 | 22 | 5 | | | | |
| % GE | | | | 6,9 | 75,9 | 17,2 | | | | |
| Redressé | . 3 | | | 3 | 0 | | | | | |
| % | . 2 | | | 90,7 1 | 9,3 1 | | | | | |
| 8 | | | | 50,0 | 50,0 | | | | | |
| LREM MoDem | 00 | | | | 45 | 50 | | | | |
| Redressé % | . 80 | | | 3 4,1 | 15 18,9 | 58 72,4 | | | | 4 4,6 |
| Brut | . 70 | | | 2 | 10 | 55 | | | | 3 |
| % UDI | • | | | 2,9 | 14,3 | 78,6 | | | | 4,3 |
| Redressé | . 7 | | | 0 | 5 | 2 | | | | |
| % Brut | 7 | | | 6,3 1 | 63,3 2 | 30,4 4 | | | | |
| % | | | | 14,3 | 28,6 | 57,1 | | | | |
| LR Redressé | . 27 | | | | 5 | 14 | 7 | | | 1 |
| % |] - | | | | 19,2 | 52,0 | 24,0 | | | 4,8 |
| Brut % | 15 | | | | 2 13,3 | 9 60,0 | 3 20,0 | | | 1 6,7 |
| DLF | 1 | | | | 13,3 | 00,0 | 20,0 | | | 0,7 |
| Redressé | . 7 | | | | 0 | 4 | 2 | | | 0 |
| % Brut | . 10 | | | | 3,5 1 | 58,3 5 | 32,2 3 | | | 6,0 1 |
| % | | | | | 10,0 | 50,0 | 30,0 | | | 10,0 |
| RN Redressé | . 26 | | | | 6 | | | | 20 | |
| % | | | | | 24,2 | | | | 75,8 | |
| Brut% | . 7 | | | | 2 28,6 | | | | 5 71,4 | |
| Animaliste | | | | | | | | | • | |
| Redressé % | . 2 | | | 1 39,9 | 0 19,5 | 1 40,6 | | | | |
| Brut | . 3 | | | 1 | 1 | 1 | | | | |
| % Autre liste | 1 | | | 33,3 | 33,3 | 33,3 | | | | |
| Redressé | . 11 | | | 1 | | 2 | 1 | 3 | | 4 |
| % Brut | . 7 | | | 11,4 1 | | 19,2 2 | 8,2 1 | 27,2 2 | | 34,0 1 |
| % |] ′ | | | 14,3 | | 28,6 | 14,3 | 28,6 | | 14,3 |